
Besluit aanwijzing toezichthouders gemeente Etten-Leur 

De burgemeester respectievelijk het college van burgemeester en wethouders, ieder voor zover het 

zijn bevoegdheid als bestuursorgaan betreft; 

  

Overwegende dat het wenselijk is te voorzien in de aanwijzing van toezichthouders in de zin van artikel 

5:11 van de Algemene wet bestuursrecht in samenhang met de onderscheidenlijke wettelijke voorschrif- 

ten; 

  

Gelet op de Algemene wet bestuursrecht; 

  

Dat de burgemeester dan wel het college van burgemeester en wethouders de bevoegdheid heeft 

toezichthouders aan te wijzen, die met het toezicht op de naleving van het bepaalde bij of krachtens 

enig wettig voorschrift zijn belast; 

  

BESLUITEN 

I. De personen werkzaam in de volgende functies met directe ingang aan te wijzen als toezichthouder 

als bedoeld in artikel 5:11 van de Algemene wet bestuursrecht, artikel 18.6 Omgevingswet, artikel 

92 Woningwet, artikel 6:2 Algemene Plaatselijke Verordening in samenhang met de onderschei- 

denlijke wettelijke voorschriften en als zodanig belast met het houden van toezicht op de naleving 

van het bepaalde bij of krachtens de in dit besluit genoemde wetten, op basis daarvan vastgestelde 

en vast te stellen AMvB’s en verordeningen: 

  

a. afdelingshoofd Leefomgeving 

b. teamleider Bouwen, Duurzaamheid en Milieu 

c. teamleider Gebouwen Handhaving en Facilitair 

d. Medewerker Omgevingsvergunningen 

e. Adviseur Omgevingsvergunningen 

f. Adviseur Handhaving Bouwregelgeving 

g. Medewerker Handhaving Bouwregelgeving 

h. Juridisch Medewerker 

i. Juridisch Adviseur 

j. Medewerker Bouwconstructies 

k. boa’s in dienst van de gemeente Etten-Leur 

II. De onder I genoemde personen zijn belast met het houden van toezicht op de naleving van het 

bepaalde bij of krachtens de in dit besluit genoemde wetten, op basis daarvan vastgestelde en 

vast te stellen AMvB’s en verordeningen: 

  

• Algemene wet bestuursrecht; 

• Omgevingswet; 

• Wet kwaliteitsborging voor het bouwen 

• Wet Algemene bepalingen omgevingsrecht; 

• Wet milieubeheer; 

• Woningwet; 

• Wet basisregistratie personen; 

• Leegstandwet; 

• Huisvestingswet 2014; 

• Wet goed verhuurderschap; 

• Algemene plaatselijke verordening Etten-Leur; 

• Het omgevingsplan Etten-Leur; 

• Verordening fysieke leefomgeving Etten-Leur; 

• Alcoholwet; 

• Wet op de kansspelen; 

• Besluit brandveilig gebruik en basishulpverlening overige plaatsen; 

• Afvalstoffenverordening Etten-Leur; 

• Hemelwaterverordening Etten-Leur; 

• Marktverordening Etten-Leur; 

• Vuurwerkbesluit; 

Nr. 188282 

GEMEENTEBLAD 1 mei 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Etten-Leur 

Gemeenteblad 2025 nr. 188282 1 mei 2025 1 



• Winkeltijdenwet; 

• Gemeentewet; 

• Alle op basis van artikel 149 Gemeentewet vastgestelde verordeningen; 

• Alsmede de voor deze wetten en verordeningen in de plaats tredende wet- en regelgeving, 

voor zover de aard en strekking niet wezenlijk verandert; 

• Alsmede alle andere wetten, regelingen, voorschriften en besluiten waarbij de burgemeester 

of het college van burgemeester en wethouders is aangewezen als het bevoegd gezag voor 

het houden van toezicht. 

III. Aan de toezichthouder wordt, ten behoeve van het houden van toezicht op de naleving van het 

bepaalde bij of krachtens de onder artikel 1 genoemde wetten of regelingen, een legitimatiebewijs 

verstrekt als bedoeld in artikel 5:12 Algemene wet bestuursrecht (Awb) en de daarop gebaseerde 

en de daarop gebaseerde regeling van Onze Minister van Veiligheid en Justitie. 

IV. Tevens zijn de toezichthouders genoemd in I. onder d, e, f, g, h, i, j en k bevoegd om op grond 

van artikel 18.7 tweede lid van de Omgevingswet een woning te betreden zonder toestemming 

van de bewoner met een machtiging van de burgemeester. 

  

Deze toestemming is niet generiek, maar geldt alleen voor specifieke gevallen. Dit voor zover het 

toezicht op de naleving van een bij of krachtens deze wet gesteld voorschrift dit vereist, gelet op 

de door dat voorschrift beschermde belangen. Bijvoorbeeld bij uitvoering van een bestuursdwang- 

besluit, of ernstige overlast, of bij uitvoering van een controle op naleving van regels die een 

gevaarzetting voor veiligheid en/of gezondheid van de gebruikers of leefomgeving van het 

bouwwerk kunnen betekenen. Verder na een al eerder geweigerde verzoek tot binnentreden en/of 

een weigering op een verzoek tot het maken van een afspraak over een tijdstip van controle of 

bij vrees voor onomkeerbare schade. 

V. De aanwijzing als toezichthouder geschiedt tot wederopzegging dan wel tot beëindiging van het 

dienstverband of beëindiging van de overeenkomst, dan wel benoeming in een functie die niet 

valt binnen de hiervoor genoemde functies. 

VI. De burgemeester te machtigen om namens het college van burgemeester en wethouders de legi- 

timatiebewijzen van de aangewezen toezichthouders te ondertekenen en uit te geven. 

VII. Dit besluit treedt direct na bekendmaking in werking onder gelijktijdige intrekking van eerdere 

aanwijzingsbesluiten voor het houden van toezicht op het bepaalde onder I en II van dit besluit. 

VIII. Bekendmaking geschiedt door toezending van dit besluit aan betrokkenen en middels publicatie 

in het gemeenteblad en op de website www.overheid.nl. Deze aanwijzing geldt voor het gehele 

grondgebied van de gemeente Etten-Leur. 

Aldus besloten in de vergadering van het college van burgemeester en wethouders van 8 april 2025 

Burgemeester en wethouders, 

Drs. C. (Cor) Smits 

gemeentesecretaris 

drs. M.C. (Marina) Starmans-Gelijns 

burgemeester 

Aldus besloten door de burgemeester, 

drs. M.C. (Marina) Starmans-Gelijns 

burgemeester 

Gemeenteblad 2025 nr. 188282 1 mei 2025 2 


